
  

 
Decreto S 760/1979

 
Bs. As., 30/3/1979 

 
VISTO que al señor Vicecomodoro D. Carlos Alberto DASQUE, titular de la Dirección General de
Organización y Sistema en la Subsecretaría de la Función Pública de la Secretaría General de la
Presidencia de la Nación, le han sido encomendadas funciones específicas en el ámbito del Comando en
Jefe de la Fuerza Aérea, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por tal motivo se hace necesario disponer el cese del citado Oficial Jefe en el desempeño del
referido cargo y la designación de su reemplazante, 
 
Por ello, 
 

 
EL PRESIDENTE 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 

 
Artículo 1° — Dispónese el cese en la Secretaría General de la Presidencia de la Nación - Unidad
Subsecretaría de la Función Pública - Dirección General de Organización y Sistema - Agrupamiento
Administrativo - Categoría 24, del señor Vicecomodoro D. Carlos Alberto DASQUE, a partir del 16 de
marzo de 1979. 

 
Art. 2º — Desígnase en igual cargo y a partir de dicha fecha al Comodoro (R) D, Raúl Rubén JOUSSET
(M.I. 5.228.380). 

 
Art. 3º — Comuníquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. — VIDELA. 

 

Fecha de publicacion: 05/07/2013

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/eUZGdi92WnNNdVE9

Página 1


